
高分子学会九州支部 支部会員の先生方 
 
平素より若手研究会の活動に格別のご支援とご協力を賜り、厚く感謝申し上げます。 
本年度も九州地区高分子若手研究会の終了後に若手研究者を対象にした＜若手研究者コミュニティ＞を 
開催いたしますので、ご案内申し上げます。 
 
今回の幹事を仰せつかりました九州大学の楊井です。 
本会は、若手の研究者が少人数で密に議論を行うことで、お互いの研究をより深く理解し、 
己の学問を研ぎ澄ますと共にさらなるステップアップに繋げることを目的としています。 
万障お繰り合わせの上、奮ってご参加いただきますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。 
 
また、檜垣先生のご厚意により冬の講演会とまとめて参加登録を行っていただくこととなりました。 
先の檜垣先生のメールにありました返信票を再度添付いたしますので、こちらを 
檜垣先生（y-higaki@cstf.kyushu-u.ac.jp)にご送付いただきますようお願い申し上げます。 
 
＝＝＝第 17 回九州地区高分子＜若手研究者コミュニティ＞のご案内 ＝＝＝ 
 
日時：12 月 26 日（金）～27 日（土） 
会場：佐賀勤労者総合福祉センター（メートプラザ佐賀） 研修室（ＪＲ佐賀駅から徒歩１５分） 
交流会：居酒屋予定 
宿泊：アパホテル＜佐賀駅前中央＞ 
参加・宿泊費：4500 円（交流会費別）（予定） 
申込方法：檜垣先生のメールにありました冬の講演会参加登録返信表（本メールに再度添付）を 
檜垣先生（y-higaki@cstf.kyushu-u.ac.jp)にご送付ください。 
申込締切：11 月 21 日（金） 
その他・詳細： 
１）お近くの研究室に新しい若手の先生、および下記３）に該当する学生がおられましたらお誘い願います。 
２）ご参加いただきます先生方は 20 分程度のご講演をお願いいたします。 
  内容は例年通り、研究、若手の活動、研究室運営など、ご自由にご講演ください。 
  本会の発表内容は基本的に非公開のため発表内容の記録（ノート）は認めない方針です。 
３）大学院生の研究発表 
  対象学生は、博士進学予定の修士 2 年、及び博士課程の学生とします。学生の発表時間は、修士 20 分、 
  博士 30 分程度（＋質疑応答）の予定です。学生への教育の意味もありますので、活発な議論をお願い 
  いたします。 
４）宿泊が不要な際はお手数ですが別途楊井までご連絡ください。 
５）大まかなスケジュールは下記の通りです。 
  26 日：18 時～20 時 第 1 部 
      20 時～22 時 交流会（居酒屋） 
  27 日： 9 時～12 時 第 2 部 
 
不明な点がございましたら，下記にお問い合わせください． 
問合先：九州大学工学研究院 楊井伸浩 
E-mail: yanai@mail.cstm.kyushu-u.ac.jp 
Tel: 092-802-2836 
Fax:092-802-2838 


